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Beslut om fördjupad granskning av utbildningarna i 
antikens kultur och samhällsliv samt egyptologi 
Högskoleverket beslutar att inte genomföra fördjupade granskningar av 
utbildningarna i antikens kultur och samhällsliv vid Stockholms universitet och på 
grundnivå och avancerad nivå vid Uppsala universitet. 

Högskoleverket beslutar att genomföra fördjupade granskningar av 
utbildningarna i antikens kultur och samhällsliv på grundnivå, avancerad nivå och 
forskarnivå vid Göteborgs universitet, och på forskarnivå vid Uppsala universitet. 
Högskoleverket beslutar även att göra fördjupad granskning av utbildningen i 
egyptologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet. 

Ärendet 
Högskoleverket har inom ramen för sitt regeringsuppdrag gjort en nationell 
kvalitetsgranskning av utbildningarna inom huvudområdena och 
forskarutbildningsämnena antikens kultur och samhällsliv samt egyptologi på 
grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå. För utvärderingen har Högskoleverket 
anlitat följande sakkunniga: filosofie doktor Göran Bäärnhielm, förste bibliotekarie 
vid Kungliga biblioteket (ordförande), lektor Paul John Frandsen, Köpenhamns 
universitet och professor emeritus Johan Henrik Schreiner, Oslo.  

Bedömning 
Högskoleverket har gjort en bedömning av var fördjupade granskningar krävs för 
att kunna avgöra om utbildningarna uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning 
och var det inte finns anledning att gå vidare med fördjupade granskningar. 
Underlag för bedömningen har varit rapporten 2009:4 R, Granskning av 
utbildningarna i antikens kultur och samhällsliv samt egyptologi. 

Beslut 
Högskoleverket bedömer att följande utbildningar uppfyller kvalitetskraven för 
högre utbildning och de blir därmed inte föremål för fördjupad granskning: 
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• Utbildning i antikens kultur och samhällsliv på grundnivå, avancerad nivå 
och forskarnivå vid Stockholms universitet 

• Utbildning i antikens kultur och samhällsliv på grundnivå och avancerad 
nivå vid Uppsala universitet 

 
Högskoleverket beslutar att genomföra fördjupade granskningar av följande 
utbildningar: 

• Utbildning i antikens kultur och samhällsliv på grundnivå, avancerad 
nivå och forskarnivå vid Göteborgs universitet. Underlaget tyder på att 
det kan finnas bristande lärarresurser. På grundnivå och avancerad nivå 
visar nyckeltalet för lärarkompetens att det går relativt många 
helårsstudenter per disputerad lärare. Det är också få 
undervisningstimmar på grundnivån. På forskarnivå är nyckeltalet för 
handledarkompetens högt vilket indikerar att handledarresursen kan 
behöva utökas. Det saknas även en professor i tjänst trots att utbildning 
ges på forskarnivå.  

• Utbildning i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Uppsala 
universitet. Nyckeltalet för handledarkompetens på forskarnivå är högt 
vilket indikerar att handledarresursen kan behöva utökas. 

• Utbildning i egyptologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå 
vid Uppsala universitet. Den problematiska lärarsituation som rådde vid 
tiden för den förra utvärderingen är ännu inte löst. Det underlag som 
experterna har haft att tillgå är även i övrigt otillräckligt för att bedöma 
utbildningens kvalitet. Det gäller t.ex. litteraturlistorna som sannolikt är 
ofullständiga. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande myndighetschef Lena 
Adamson efter föredragning av utredaren Stella Annani i närvaro av biträdande 
avdelningschefen Maud Quist, informationschefen Eva Ferndahl, 
planeringssekreteraren Carolina Johansson och utredaren Jana Hejzlar. 

 
Lena Adamson 

 
 
   Stella Annani 
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